
DDS n.  846/S6 TUR del  26-4-2016

                                                      
            REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo Sport Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni ed Eventi”

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000;

VISTO   l'art.39 della legge regionale n.2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale
al  Turismo a promuovere e realizzare direttamente,  anche mediante  convenzioni  con
organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO    l'art.18 del D.L. n.83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;

VISTO   il  D.L.vo n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA   la L.R. n. 3 del 13/01/2015, art. 11,  che disciplina le modalità applicative del D.L.vo n.
118 del 23/6/2011;

   
VISTA    L.R. n. 4 del 17/3/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario per l'anno 2016;

 VISTA Deliberazione n. 76 del 22/3/2016 della Giunta Regionale concernente “Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016 – Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.
118, Allegato 4/1-9,2 – Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario
gestionale per l'anno 2016;

VISTA   la  Circolare  n.  4  del  09/8/2007,  pubblicata  sulla  GURS  del  14/9/2007,   recante
disposizioni  recante  disposizioni  sulle  procedure  e  modalità  di  presentazione  delle
istanze  per  il  sostegno  alle  spese  di  realizzazione  delle  manifestazioni  turistiche
promosse ai sensi del 2° comma dell'art. 39 della legge regionale 26 marzo 2002, n.2 e
successive modifiche ed integrazioni, che disciplinava, tra l'altro,  la presentazione della
documentazione necessaria per la liquidazione del patrocinio oneroso concesso per la
realizzazione di manifestazioni; 

VISTA   l'istanza dell'Associazione Musicale CORI DI VAL D'ANAPO di Siracusa, acquisita al
prot.n. 653 del  27/01/2009,  con la quale veniva richiesto un patrocinio oneroso per la
realizzazione della manifestazione “Premio Musicale Corrado Maranci” in programma
a Siracusa nel mese di novembre 2009;

VISTA  la nota  Assessoriale n. 3455  del 22/5/2009 con la  quale è stato concesso  il patrocinio
oneroso di € 6.000,00 all'Associazione Musicale CORI DI VAL D'ANAPO di Siracusa
per la realizzazione della manifestazione “Premio Musicale Corrado Maranci”; 



VISTO il D.D.G. n. 1488 del 07/10/2009 vistato dalla Ragioneria Centrale per il Turismo al n.
117/2009, con il  quale è stata impegnata la somma necessaria a fronte dei patrocini
onerosi concessi sul capitolo 472514 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario 2009, tra i quali rientra l'Associazione Musicale CORI DI VAL D'ANAPO di
Siracusa per l'importo di € 6.000,00 per la realizzazione della manifestazione ”Premio
Musicale Corrado Maranci”;

VISTA      la nota Prot. 289/S6 del 6 maggio 2010 con la quale si comunicava l'avvio di revoca del
patrocinio  oneroso  concesso  con  nota  assessoriale  n.  3455  del  22/5/2009  per
mancanza di documentazione consuntiva della manifestazione;

VISTA     la nota di riscontro all'avvio di procedimento di revoca, pervenuta in data 30/5/2010,
acquisita  al  prot.  n.  8394  del  25/5/2010,  con  la  quale  veniva  trasmessa,  da  parte
dell'Associazione  Musicale  CORI  DI  VAL  D'ANAPO,  copia  della  documentazione
consuntiva nonché della ricevuta della raccomandata di invio della documentazione nei
termini previsti dalla Circolare n. 4/2007;

VISTA la nota dell'Avv. Raffaele Sbacchi acquisita al prot. 21200 del 24/10/2014, nell'interesse
del Presidente dell'Associazione Musicale CORI DI VAL D'ANAPO di Siracusa, con la
quale viene intimato il pagamento dell'importo di € 6.000,00 quale patrocinio oneroso
concesso per la manifestazione ”Premio Musicale Corrado Maranci”;

VISTA  ed esaminata la documentazione  prodotta a consuntivo  dalla Associazione Musicale
CORI DI VAL D'ANAPO di Siracusa, secondo quanto disposto dalla Circolare n. 4/2007;

VISTA     la nota Prot. 24825/S6Tur del 3/12/2014 con la quale si comunicava all'Avv. Raffaele
Sbacchi  la  possibilità  di  dar  corso al  pagamento  previa  reiscrizione in  bilancio delle
somme perente;

VISTA      la nota dell'Avv. Renato Sbacchi, acquisita al prot. n. 23002 del 03/11/2015, nella quale
si reiterava l'intimazione di pagamento della superiore somma;

VISTA la nota prot. 2750/S6 del 23/2/2016 inviata alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato al
Turismo, Sport e Spettacolo di richiesta reiscrizione somme;

VISTO il  D.D.G.  n.  130010  del  24/3/2016 dell'Assessorato  dell'Economia  con  il  quale  si
autorizza la reiscrizione in bilancio per la riassegnazione dei residui passivi  eliminati
negli esercizi precedenti per perenzione amministrativa;

VISTA  la verifica ai fini degli adempimenti in materia di  DURC effettuata attraverso il servizio
on line in data 31/3/2016,  a seguito della quale l'INAIL comunica che l'Associazione
Musicale  CORI  DI  VAL  D'ANAPO  di  Siracusa  non  risulta  presente  negli  archivi
dell'Istituto;

RITENUTO di poter liquidare la somma di € 6.000,00 in favore dell'Associazione Musicale CORI
DI VAL D'ANAPO di Siracusa quale patrocinio oneroso concesso  per la realizzazione
della manifestazione in argomento;

CONSIDERATO  che  il  Dirigente  del  Servizio  sottoscrive  per  attestazione  l'esistenza  della
documentazione sopracitata e della sua rispondenza ai contenuti esposti;

DECRETA

ART. 1) Per i motivi citati in premessa è autorizzato il pagamento della somma di € 6.000,00 in
favore  della  Associazione  Musicale  CORI  DI  VAL  D'ANAPO  di  Siracusa quale
patrocinio oneroso per la realizzazione della manifestazione “”Premio Musicale Corrado
Maranci” svoltasi a Siracusa il 14/12/2009.



 
                       
ART.  2)  Al pagamento della somma di cui all’Art.1 si provvederà mediante emissione di mandato

diretto intestato al beneficiario con accredito sul c/c bancario IBAN ...omissis,  a valere
sull'impegno  assunto  con   D.D.G.  n.  1488  del  07/10/2009  vistato  dalla  Ragioneria
Centrale per il Turismo al n. 117/2009, sul capitolo 472514 del Bilancio della Regione
Siciliana.

ART.  3) Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21, il presente provvedimento sarà inviato
per la pubblicazione sul sito del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo.

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del
Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza.
                           

Palermo,   26-4-2016  
      
    

      f.to
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6

                                                                                            Avv. Orazio Sciacca            


	REGIONE SICILIANA

